РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Распоряжение
Администрации Китовского сельского поселения

Шуйского муниципального района

с. Китово

14.01.2015  №   2-р
«О порядке администрирования поступлений доходов в бюджет Китовского сельского поселения в 2015 году»

      С целью соблюдения единых принципов формирования и исполнения бюджета Китовского сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31 июля 1998 г. № 45 ФЗ ( в действующей редакции), в соответствии с Решением Совета Китовского сельского поселения от 17.12.2014 года № 38«О бюджете Китовского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» постановляю:

1. Закрепить за Администрацией Китовского сельского поселения полномочия главного администратора доходов в бюджет Китовского сельского поселения по коду главы 927.

2. Учитывая, что Администрация Китовского сельского поселения не имеет в своем подчинении подведомственных администраторов доходов закрепить за Администрацией Китовского сельского поселения, полномочия администратора доходов в бюджет Китовского сельского поселения по коду главы  927.

3. Утвердить перечень администраторов доходов местного бюджета на 2015 год и закрепленные за ним доходы местного бюджета на 2015 год согласно приложению № 1.

4. Утвердить порядок осуществления Администрацией Китовского сельского поселения полномочия Главного администратора доходов в бюджет Китовского сельского поселения и полномочий администратора  доходов в бюджет Китовского сельского поселения согласно приложению № 2.

5. Заместителю главы администрации Пугиной Г.С. при формировании, утверждении и исполнении бюджета Китовского сельского поселения на 2015 год использовать код главы администратора доходов -927.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Администрации Китовского сельского поселения Г.С.Пугину.

Глава администрации

Китовского сельского поселения                                 В.А.Абрамова

Приложение №1

к Распоряжению  Администрации

Китовского сельского поселения

от 14.01.2015 № 2-р
Перечень администраторов доходов местного бюджета на 2015 год и объем закрепленных за ними доходов местного бюджета на 2015 год

	 Код классификации доходов бюджетов  Российской Федерации
	Наименование администратора доходов местного бюджета, кода доходов местного бюджета

	администратора
доходов
	доходов местного
бюджета

	1
	2
	3

	927

	Администрация Китовского сельского поселения

	927
	0 00 00000 00 0000 000
	Администрация Китовского сельского поселения

	927
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	927
	1 08 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	927
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,  находящегося  в   оперативном управлении органов управления сельских поселений  и   созданных ими учреждений  (за  исключением  имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	927
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских  поселений

	927
	1 17 01050 10 0000 180
	 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  сельских поселений

	927
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на  выравнивание бюджетной обеспеченности

	927
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	927
	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение  передаваемых полномочий  субъектов Российской Федерации

	927
	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	927
	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	927

	2 19 05000  10 0000151

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

Приложение № 2

К распоряжению  Администрации

Китовского сельского поселения

от 14.01.2015   № 2-р
ПОРЯДОК
осуществления Администрацией Китовского сельского поселения полномочий Главного администратора доходов в бюджет Китовского сельского поселения и  полномочий администратора доходов в бюджет Китовского сельского поселения
1.Общие положения

Настоящий порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации устанавливает правила осуществления Администрацией Китовского сельского поселения полномочий главного администратора доходов бюджета Китовского сельского поселения (далее – Главный администратор доходов местного бюджета) и полномочий администратора доходов бюджета Китовского сельского поселения (далее - Администратор доходов местного бюджета).

2. Порядок осуществления полномочий главного администратора доходов местного бюджета

Главный администратор доходов местного бюджета в соответствии с наделенными Главой Администрации Китовского сельского поселения полномочиями:

1) формирует следующие документы:

прогноз поступления доходов;

аналитические материалы по исполнению бюджета в части доходов местного бюджета;

сведения, необходимые для составления среднесрочного финансового плана  (или) проекта местного бюджета;

сведения, необходимые для составления и ведения кассового плана;

           2)формирует и представляет бюджетную отчетность по доходам,   зачисляемым в местный бюджет в установленные сроки;

                       3)осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным  кодексом и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

3.Порядок осуществления полномочий администратора

доходов местного бюджета

Администрация Китовского сельского поселения осуществляет следующие полномочия в отношении закрепленных за ней источников доходов местного бюджета:

1) осуществляет контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, начисление, учет платежей, являющихся доходами местного бюджета;

2) ведет учет поступлений по администрируемым   доходам на основании информации, полученной от органа Федерального казначейства согласно приказу Минфина России от 5сентября 2008 г. N 92н "Об утверждении Порядка учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации"
(в действующей редакции) и отражают информацию о поступлениях и начислениях в бюджетном учете в соответствии с приказом Минфина России от 6 декабря 2010 г. N  162н "Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и Инструкции по его применению";

3) осуществляет уточнение невыясненных поступлений в порядке, установленном приказом Минфина России от 5сентября 2008 г. N 92н;

4) принимает решения о возврате излишне уплаченных платежей в бюджет и представляет в орган Федерального казначейства платежные поручения для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

5) ежемесячно осуществляет сверку данных бюджетного учета администрируемых доходов местного бюджета с органами Федерального казначейства;

6) представляет бюджетную отчетность по доходам, зачисляемым в местный бюджет, в порядке и сроки, установленные Инструкцией о порядке составления и представления  годовой , квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной  Приказом  Минфина РФ от 6 декабря 2010 г. N  162н "Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и Инструкции по его применению";